
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1243, 2013 BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR. Harta 
Kekayaan Penyelenggaraan Negara. Pelaporan. 
Pencabutan.  

 
PERATURAN KEPALA BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR 

NOMOR 12 TAHUN 2013 
TENTANG 

PELAPORAN HARTA KEKAYAAN PENYELENGGARA NEGARA  
BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
KEPALA BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR, 

Menimbang : a. bahwa untuk mewujudkan tata pemerintahan yang 
bebas dari praktek kolusi, korupsi, dan nepotisme, 
perlu mewajibkan Penyelenggara Negara di lingkungan 
Badan Pengawas Tenaga Nuklir untuk melaporkan 
harta kekayaan yang dimilikinya kepada Komisi 
Pemberantasan Korupsi; 

b. bahwa guna memenuhi rasa keadilan, kepastian 
hukum, kepatuhan, transparansi dan keseragaman 
pelaporan perlu meninjau kembali Peraturan Badan 
Pengawas Tenaga Nuklir Nomor 5 Tahun 2005 tentang 
Wajib Lapor Harta Kekayaan Bagi Pejabat Pemerintah 
yang Memangku Jabatan Strategis dan 
Potensial/Rawan Kolusi, Korupsi, dan Nepotisme di 
Lingkungan Badan Pengawas Tenaga Nuklir; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, dipandang perlu 
menetapkan Peraturan Kepala Badan Pengawas 
Tenaga Nuklir tentang Pelaporan Harta Kekayaan 
Penyelenggara Negara Badan Pengawas Tenaga Nuklir; 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1243 2

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1997 tentang 
Ketenaganukliran (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1997 Nomor 23, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3676); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

3. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 1999 tentang 
Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 
140,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3874) sebagaimana telah diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2001 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 
Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4150); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2002 tentang Komisi 
Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 137, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4250); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 1999 tentang 
Tata Cara Pemeriksaan Kekayaan Penyelenggara 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1999 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3176); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang 
Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5135); 

7. Keputusan Presiden Nomor 127 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Komisi Pemeriksa Kekayaan 
Penyelenggara Negara dan Sekretariat Jenderal Komisi 
Pemeriksa Kekayaan Penyelenggara Negara; 

8. Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang 
Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan 
Organisasi, dan Tata Kerja Lembaga Pemerintah Non 
Departeman sebagaimana telah tujuh kali diubah, 
terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 3 Tahun 
2013 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2013 Nomor 10); 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1243 3

9. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 13/M 
Tahun 2008 tentang Pengangkatan Kepala Badan 
Pengawas Tenaga Nuklir; 

10. Peraturan Kepala Badan Pengawas Tenaga Nuklir 
Nomor 11 Tahun 2008 tentang Perubahan Atas 
Keputusan Kepala Badan Pengawas Tenaga Nuklir 
Nomor 01 rev.2 /K-OTK/V-04 tentang Organisasi dan 
Tata Kerja Badan Pengawas Tenaga Nuklir; 

11. Peraturan Kepala Badan Pengawas Tenaga Nuklir 
Nomor 12 Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata 
Kerja Balai Pendidikan dan Pelatihan Badan Pengawas 
Tenaga Nuklir; 

MEMUTUSKAN : 
Menetapkan  : PERATURAN KEPALA BADAN PENGAWAS TENAGA 

NUKLIR TENTANG PELAPORAN HARTA KEKAYAAN 
PENYELENGGARA NEGARA BADAN PENGAWAS TENAGA 
NUKLIR. 

Pasal 1 
1. Badan Pengawas Tenaga Nuklir selanjutnya disebut BAPETEN adalah 

Badan Pengawas sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang 
Nomor 10 Tahun 1997 tentang Ketenaganukliran. 

2. Pelaporan Harta Penyelenggara negara adalah proses pengisian dan 
penyampaian form Laporan Harta Kekayaan Penyelenggara Negara 
beserta data pendukung. 

3. Penyelenggara Negara di Lingkungan BAPETEN adalah Pejabat yang 
menjalankan tugas dan fungsi di lingkungan BAPETEN. 

4. Harta Kekayaan adalah harta benda baik berupa benda bergerak, 
benda tidak bergerak maupun hak-hak lainnya yang dimiliki oleh 
Penyelenggara Negara sebelum, selama, atau setelah yang 
bersangkutan memangku jabatannya. 

5. Laporan Harta Kekayaan Penyelenggara Negara yang selanjutnya 
disingkat LHKPN, adalah daftar harta kekayaan Penyelenggara Negara 
yang dituangkan dalam formulir LHKPN yang ditetapkan oleh Komisi 
Pemberantasan Korupsi. 

Pasal 2 

(1) Penyelenggara Negara di lingkungan BAPETEN wajib melaporkan 
harta kekayaannya. 

(2) Penyelenggara Negara sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi: 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

